



Af Peter I. Hinstrup,
IGRC2014 Conference Director



Enestående mulighed for dansk gasindustri

IGRC2014 forventer op mod 800 deltagere fra det meste af verden til efterårets konference i Tivoli Congress Center i København.

Som det vil være de fleste læsere af Gasteknik bekendt, er Danmark vært for den Internationale Gas Unions forskningskonference – IGRC2014 – i dagene 17.-19. september i år i Tivoli Congress Center i København, hvor temaet er "Gas Innovations Inspiring Clean Energy".

IGRC-konferencerne har været afholdt ca. hvert tredje år siden 1980, og konferencen i København er den 14. i rækken.

IGRC er den globalt mest anerkendte forskningskonference på gasområdet.

Den seneste IGRC i 2011 i Seoul tiltrak godt 500 deltagere, og IGRC i 2008 i Paris samlede godt 800 deltagere. Vi håber at kunne gøre det lige så godt i København, som vores franske kolleger gjorde det i Paris.

Arrangeres af DGC

Som det officielle IGU-medlem er Dansk Gas Forening formelt set vært for konferencen, men i praksis er det DGC, der løfter opgaven på vegne af DGF.

Da det lå klart for godt to år siden, at Danmark havde vundet værtsskabet, blev der nedsat en "National Organising Committee" (NOC), med DGF's nuværende formand Peter A. Hodal, Energinet.dk i spidsen og undertegnede som "Conference Director". NOC har medlemmer fra alle de danske gasselskaber bag DGC.

Det er vigtigt, at en samlet dansk gasverden på denne måde har engageret sig begivenheden, så vi får det fulde udbytte af denne enestående mulighed for at promovere vores gassektor over for den globale gasindustri og vise os som et foregangsland indenfor samspillet mellem gassystemet og vedvarende energi.

Størst i Danmark siden 1997

IGRC2014 er den største globale gasbegivenhed i Danmark siden den meget vellykkede Verdensgas-konference i København i 1997, som min forgænger som klummeskribent, Peter K. Storm, kan tage en stor del af æren for.

Jeg håber, at vi i forbindelse med IGRC2014 kan genskabe det sammenhold og den begejstring i gasselskaberne, der var grundlaget for, at WGC97 blev så stor en succes.

775 abstracts

Og hvordan går det så med forberedelserne her knap 8 måneder før "Opening Session" onsdag d. 17. september?

Jeg kan heldigvis sige, at det går rigtig godt – få selv et indtryk ved at klikke ind på www.igrc2014.com. Her kan du også tilmelde dig vores "Newsletter".

Vi havde deadline for abstracts 17. januar i år og har samlet fået 775 abstracts fra 44 lande. Det er IGRC-rekord.

I skrivende stund er vi ved at forberede den omfattende gennemgang af abstracts i den internationale komité, der skal stå for det store arbejde, det er at stykke programmet sammen – et program, der samlet byder på mere end 300 præsentationer og en udstilling af moderne gasteknologi og -services.

Prominente talere

En række prominente keynote speakers er også allerede på plads:

IGU's præsident Jérôme Ferrier åbner konferencen, klima-, energi- og bygningsminister Martin Lidegaard byder velkommen til et Danmark, hvor gas og vedvarende energi trives i fint samspil, og Peder Ø. Andreasen, adm. direktør i Energinet.dk vil fortælle om synergien mellem gas og el.

Dette er blot et lille smagsprøve fra vores "Opening Session".

Jeg vil i kommende IGRC2014-klummer fortælle meget mere om programmet og de mange spændende ting, der skal foregå på IGRC2014.

Husk iøvrigt: du kan allerede nu tilmelde dig konferencen på www.igrc2014.com.

Jeg håber, vi ses i Tivoli Congress Center til IGRC2014 17.-19. september i år.

Peter I. Hinstrup